
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 16.06.2025                                                                                                       № 3024 

 

 

О Регламенте работы администрации  

города Мурманска 

 

 

В целях повышения эффективности деятельности аппарата администрации 

города Мурманска и её структурных подразделений п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Утвердить Регламент работы администрации города Мурманска 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Первому заместителю Главы города Мурманска, заместителям Главы 

города Мурманска, управляющему делами администрации города Мурманска, 

руководителям структурных подразделений администрации города Мурманска 

обеспечить строгое и неукоснительное выполнение положений Регламента 

работы администрации города Мурманска. 

3. Отменить постановления администрации города Мурманска: 

- от 01.02.2019 № 326 «О Регламенте работы администрации города 

Мурманска», за исключением п. 3; 

- от 20.03.2019 № 1020 «О внесении изменений в Регламент работы 

администрации города Мурманска, утвержденный постановлением 

администрации города Мурманска от 01.02.2019 № 326»;  

- от 17.05.2019 № 1713 «О внесении изменений в Регламент работы 

администрации города Мурманска, утвержденный постановлением 

администрации города Мурманска от 01.02.2019 № 326 (в ред. постановления     

от 20.03.2019 № 1020)»; 

- от 19.09.2019 № 3118 «О внесении изменений в Регламент работы 

администрации города Мурманска, утвержденный постановлением 

администрации города Мурманска от 01.02.2019 № 326 (в ред. постановлений    

от 20.03.2019 № 1020, от 17.05.2019 № 1713)»; 

- от 19.11.2019 № 3847 «О внесении изменений в Регламент работы 

администрации города Мурманска, утвержденный постановлением 

администрации города Мурманска от 01.02.2019 № 326 (в ред. постановлений    

от 20.03.2019 № 1020, от 17.05.2019 № 1713, от 19.09.2019 № 3118)»;  

- от 16.10.2020 № 2385 «О внесении изменений в Регламент работы 

администрации города Мурманска, утвержденный постановлением 



2 

администрации города Мурманска от 01.02.2019 № 326 (в ред. постановлений               

от 20.03.2019 № 1020, от 17.05.2019 № 1713, от 19.09.2019 № 3118, от 19.11.2019    

№ 3847)»;  

- от 06.10.2021 № 2518 «О внесении изменений в Регламент работы 

администрации города Мурманска, утвержденный постановлением 

администрации города Мурманска от 01.02.2019 № 326 (в ред. постановлений                

от 20.03.2019 № 1020, от 17.05.2019 № 1713, от 19.09.2019 № 3118, от 19.11.2019   

№ 3847, от 16.10.2020 № 2385)»;  

- от 11.08.2022 № 2258 «О внесении изменений в Регламент работы 

администрации города Мурманска, утвержденный постановлением 

администрации города Мурманска от 01.02.2019 № 326 (в ред. постановлений             

от 20.03.2019 № 1020, от 17.05.2019 № 1713, от 19.09.2019 № 3118, от 19.11.2019   

№ 3847, от 16.10.2020 № 2385, от 06.10.2021 № 2518)»;  

- от 21.08.2023 № 2957 «О внесении изменений в Регламент работы 

администрации города Мурманска, утвержденный постановлением 

администрации города Мурманска от 01.02.2019 № 326 (в ред. постановлений             

от 20.03.2019 № 1020, от 17.05.2019 № 1713, от 19.09.2019 № 3118, от 19.11.2019   

№ 3847, от 16.10.2020 № 2385, от 06.10.2021 № 2518, от 11.08.2022 № 2258)»; 

- от 31.05.2024 № 1938 «О внесении изменений в Регламент работы 

администрации города Мурманска, утвержденный постановлением 

администрации города Мурманска от 01.02.2019 № 326 (в ред. постановлений             

от 20.03.2019 № 1020, от 17.05.2019 № 1713, от 19.09.2019 № 3118, от 19.11.2019   

№ 3847, от 16.10.2020 № 2385, от 06.10.2021 № 2518, от 11.08.2022 № 2258,            

от 21.08.2023 № 2957)»; 

- от 10.09.2024 № 2994 «О внесении изменений в Регламент работы 

администрации города Мурманска, утвержденный постановлением 

администрации города Мурманска от 01.02.2019 № 326 (в ред. постановлений            

от 20.03.2019 № 1020, от 17.05.2019 № 1713, от 19.09.2019 № 3118, от 19.11.2019   

№ 3847, от 16.10.2020 № 2385, от 06.10.2021 № 2518, от 11.08.2022 № 2258,           

от 21.08.2023 № 2957, от 31.05.2024 № 1938)»; 

- от 18.10.2024 № 3480 «О внесении изменений в Регламент работы 

администрации города Мурманска, утвержденный постановлением 

администрации города Мурманска от 01.02.2019 № 326 (в ред. постановлений            

от 20.03.2019 № 1020, от 17.05.2019 № 1713, от 19.09.2019 № 3118, от 19.11.2019   

№ 3847, от 16.10.2020 № 2385, от 06.10.2021 № 2518, от 11.08.2022 № 2258,           

от 21.08.2023 № 2957, от 31.05.2024 № 1938, от 10.09.2024 № 2994)». 

4. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем 

администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление с приложением на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мурманска Коробову А.Ф. 

 

 

Глава     

города Мурманска                                                     Ю.В. Сердечкин  


